ATA DA REUNIÃO DA BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO

PARA CREDENCIAMENTO DE MEMBRO DOCENTE PERMANENTE AO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL FLUMINENSE/ LINHA DE PESQUISA: HISTÓRIA DA FILOSOFIA/

ÁREA: FILOSOFIA DO RENASCIMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano dois mil e vinte quatro, às dez horas, em

plataforma digital, reuniu-se a banca examinadora do processo seletivo para

credenciamento de membro docente permanente ao Programa de Pós-Graduação em

Filosofia da Universidade Federal Fluminense (PFI-UFF), Linha de Pesquisa: História da

Filosofia, Área: Filosofia do Renascimento, conforme previsão do Edital Nº 4/2024.

Houve apenas uma candidata inscrita: Fabrina Magalhães Pinto. A banca, composta pelos

professores: Alice Bitencourt Haddad, Danilo Marcondes de Souza Filho e Luís Felipe

Bellintani Ribeiro, analisou a documentação apresentada pela candidata para fins de

pontuação e, à luz dos critérios constantes no edital, chegou ao seguinte resultado: a

candidata somou 24,1 pontos e está apta ao credenciamento.

______________________________

Alice Bitencourt Haddad

______________________________

Danilo Marcondes de Souza Filho

______________________________

Luís Felipe Bellintani Ribeiro

		2024-05-24T11:18:37-0300

		2024-05-24T12:43:34-0300

		2024-05-24T14:26:23-0300